
Mailbox
Vlastním notebook Sony-VAIO PIII-866, 128 RAM, HDD 20 GB, Win XP Pro En. Před naběhnutím 

pracovní plochy, resp. před přihlášením prostřednictvím uživatelského jména a hesla se objeví chybové 
hlášení \"isass.exe\" a nastane restart. Tento stav se opakuje stále dokola.

Chybová hláška je následující: When trying to update a password, this return status indicates that 
the value provided as the current password is not correct. Poraďte mi, jak mám postupovat (zkusil jsem 
také prostřednictvím F8 spustit poslední funkční nastavení Windows, resp. Safe mode, ale uvedené 
chybové hlášení se stále vyskytuje).

Nerad bych přišel o všechna data a také o kontakty v Microsoft Outlooku.
Erik Majcher

Možná řešení jsou dvě. Zde je oficiální řešení od Microsoftu: Microsoft Knowledge Base (Article - 
316134) http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;enus;316134. Podle mých informací ovšem 
občas nepomůže ani to...

Já bych zkusil v Safe modu deaktivovat službu, která využívá isass. start/spustit: services.msc. Je to
služba NtLmSsp (http://www.blkviper.com/WinXP/servicecfg.htm). Teprve poté bych nainstaloval service 
pack. (To je asi nejčastější rada z diskusních fór na netu). Mimochodem jde o poměrně rozšířenou chybu, 
ale její příčina se jen hádá.

Petr Kratochvíl

Poznámka k článku Total Commander a uživatelé ve Windows (Chip 11/03, str. 164). Věřím, že 
znalci TC pouze nedopatřením unikla věta: "Pro zobrazení kořenového adresáře vám tak nezbývá nic 
jiného, než ,proklikat se' zpět." Jistě je mu známo, že vpravo nad seznamem souborů jsou umístěna dvě 
tlačítka: "\" a "..", umožňující návrat do kořenového, resp. nadřazeného adresáře (složky) přímo, bez 
proklikávání jednotlivých větví struktury adresářů.

Jan Herout

V posledním čísle mě zaujal názor na DVD rekordér Panasonic E100. Jelikož o koupi též uvažuji, 
chtěl jsem vás požádat o podrobnější informace z delšího užívání. Prodejci jsou v tomto směru nesmírně 
skoupí, jako by vůbec nevěděli, co prodávají :-(; bohužel to není zkušenost jen z jednoho obchodu.

Zajímá mě zejména možnost kopírování vlastních DVD-R na HDD rekordéru a jejich následné 
vypálení zpět na DVD-R. V konferencích jsem se dočetl, že to lze pouze s formátem DVD-RAM. Prodejci 
tvrdí, že to samozřejmě jde i s DVD-R. V případě nemožnosti zkopírovat si vlastní DVD disk toto vidím 
jako další vážnou slabinu přístroje.

Nevím, zda máte informace o novém DVD rekordéru Pioneer DVR-5100. Měl by být, co se týče 
funkcí, totožný s Panasonicem, chybí mu jen sloty na paměťové karty a neumí MPEG-4. Nicméně 
Pioneer deklaruje právě kopírování DVD-R jako specialitu rekordéru a má otevřený i.Link oběma směry.

Luboš Kovář

Děkuji za dost dobrý dotaz, který, myslím, bude zajímat i ostatní čtenáře, i když drtivá většina jich o 
tom ještě neví! Panasonic DMR-E100 je vynikající rekordér, problémy má ale podle mého v několika 
věcech. Jednak se nijak moc - nepočítáme-li kapacitu disku a práci SD/MPEG-4, což není právě aktuální -
neliší od předchozího modelu DMR-HS2, který je, mimochodem, ještě nyní občas možné sehnat za 
výbornou cenu.

Svým dotazem na kopírování DVD na pevný disk jste ale udeřil hřebíček na hlavičku, protože to 
bohužel neumí. A neumí to ani v případě DVD-RAM, protože příslušná funkce v menu prostě chybí. 
Pioneer DVR5100 to naopak opravdu umí; ještě jednou jsem to prověřoval u dovozce, protože jsem ho 
zatím k dispozici neměl. Podle mého právě touto funkcí, včetně FireWire otevřeného oběma směry, které 
je však zřejmě určeno jen pro spolupráci s videokamerami, možná i silně zaboduje. Pokud o tom ale 
budou zákazníci vědět. Je tu ale jiný problém. Jsem hodně zvědav na ovládání, protože pevný disk se 
chová úplně jinak než DVD-RW a v tomto směru bude možná přístroj tak trochu schizofrenní. Uvidíme! 
Jsem také zvědav, zda náhodou nepůjde napojit na PC, kde by mohl spolupracovat s alespoň některými 
střihovými programy, jak to umí DVD rekordéry Philipsu. Mimochodem, u Panasonicu tohle opět 
nefunguje (mám to vyzkoušeno), i když se o tom v souvislosti s DMR-E100 mluvilo.

V každém případě vám přeji šťastnou ruku, protože tohle není zrovna jednoduché rozhodování.
Bohumil Herwig



Mám dotaz ke stahování pošty v OE6. Normální pošta na adresu j.jasa@volny.cz se mi bez 
problémů stahuje z volny.cz. Jsem však také registrován na Hotmail.com (kvůli MSN Messengeru) jako 
jirijasa@hotmail.com.

Když mi přijde pošta na Hotmail, vždy mi jen přijde oznámení o tom, že tam mám e-mail, a musím se
pak dlouze připojovat na www.hotmail.com, tam tento e-mail vyhledat, přečíst a případně stáhnout. Jak 
prosím nastavit Outlook Express tak, aby prohledal a stáhl poštu vždy z obou adres? Chtěl jsem vytvořit 
účet, ale nevím, jaká tam mám zadat čísla do kolonek POP3 a SMTP.

J. Jaša

Bohužel vás asi částečně zklamu. Hotmail je koncipován především jako "web based". Existuje ale 
způsob, jak si přečíst poštu i bez použití prohlížeče. Zkuste také následující: V Outlooku klikněte na 
Nástroje / Účty / Přidat / Pošta... Poté vyplňte jméno a e-mailovou adresu a klikněte na další. Zde je 
důležité zvolit "Typ serveru příchozí pošty" HTTP! a z rozbalovacího seznamu vyberte Hotmail.

Petr Kratochvíl


	Mailbox

